БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабрь 2016 йыл                        № 84                      08 декабря 2016 года

О праздновании Нового 2017 года в сельском поселении
Петропавловский сельсовет муниципального района
 Аскинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 20 октября 2016 года № УГ-248 «О праздновании Нового 2017 года в Республике Башкортостан», на основании постановления администрации муниципального района Аскинский район от 21 ноября 2016 года № 522, в целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий в сельском поселении Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий согласно приложению.
2. Оргкомитету:

а) разработать и утвердить план мероприятий по празднованию Нового 2017
года в сельском поселении Петропавловский сельсовет;

б) провести 31 декабря 2016 года в сельском доме культуры с. Кигазы и в сельском клубе д. Петропавловка новогодние елки с приглашением учащихся общеобразовательных школ из числа отличников учебы, победителей предметных олимпиад и спортивных соревнований, лауреатов смотров художественной самодеятельности, а также детей из многодетных, малоимущих семей с вручением новогодних подарков;

в) организовать широкое освещение праздничных новогодних мероприятий в

районной газете;

г) обеспечить в ходе проведения массовых новогодних мероприятий охрану

общественного порядка, противопожарную безопасность, медицинское

обслуживание, а также безопасность организованных перевозок детей.

3. Рекомендовать предпринимателям и главам КФХ оказать спонсорскую помощь бюджетным учреждениям в проведении новогодних мероприятий.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и

хозяйствующих субъектов всех форм собственности организовать новогодние утренники для детей своих работников, сотрудников.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления12.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан
                             А.К.Кадимов

Приложение

к постановлению главы сельского поселения Петропавловский сельсовет
от 08 декабря 2016 года № 84
Состав организационного комитета по подготовке

и проведению новогодних мероприятий

в сельском поселении Петропавловский сельсовет
Кадимов А.К.- глава сельского поселения Петропавловский сельсовет,   председатель оргкомитета;
Кадимов И.А.- директор МБОУ СОШ д. Петропавловка, заместитель председателя оргкомитета;

Садриев Р.З.-директор МБОУ СОШ с. Кигазы, заместитель председателя оргкомитета;
Михеева Л.В.- методист сельского клуба д. Петропавловка;
Сафиуллина М.Х.- директор СДК с. Кигазы;
Хусаинова Р.А.– управляющая делами СП Петропавловский сельсовет;

Шамсутдинова Р.М. – библиотекарь Петропавловской библиотеки;

Шагиева Ф.М.- библиотекарь Кигазинской библиотеки;
Галиев Р.Х.- участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

Садертдинова Р.Ш. – заведующий Кигазинским ФП;

Мухаматдинова Р.М. – заведующий Петропавловским ФП.

          Управляющая делами администрации СП                     Р.А.Хусаинова

Утвержден Оргкомитетом по подготовке и проведению Нового 2017 года
ПЛАН

подготовки и проведения Нового 2017 года

	№ п/п
	Виды выполняемых работ
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Составить схемы размещения Новогодних елок, ледяных и снежных фигур в с. Кигазы и д. Петропавловка
	до 05.12.13.
	Директора школ, СДК, сельского клуба

	2
	Привезти, установить и оформить Новогодние Елки
	до 20.12.13.
	Кадимов И.К

Михеева Л.В.

Сафиуллина М.Х.
Садриев Р.З.

	3
	Вырезать снежные и ледяные фигуры Деда Мороза. Снегурочки, героев сказок на площадях возле школ и домов культуры
	до 10.12.13.
	МБОУ СОШ

с. Кигазы,

д. Петропавловка, СДК, СК

	4
	Соорудить ледяные горки для катания, хоккейные коробки на территориях школ
	до 10.12.13.
	Директора школ

	5
	Составить программу спортивных и праздничных мероприятий для детей и взрослых на предновогодние дни и каникулярное время
	до 15.12.13.
	Дирекция школ, СДК и СК, библиотекари

	6
	Обеспечить очистку подъездных дорог, улиц и площадей
	регулярно
	Глава сельского поселения

	7
	Провести в период с 26 по 31 декабря праздник «Бал- Маскарад» во всех населенных пунктах сельского поселения
	до 31.12.2015
	Оргкомитет

	8
	Организовать дежурство на объектах
	Празд. дни
	Руководители учреждений, члены ДНД

	9
	Повести конкурс на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территории учреждений и жилых домов в сельском поселении
	декабрь
	Оргкомитет

	10
	Провести профилактическую работу с населением, а также с руководителями предприятий и учреждений по предотвращению случаев возгорания в праздничные дни
	регулярно
	Администрция СП, старосты.

	11
	Подведение итогов конкурса

	25.12.13.
	оргкомитет

Председатель оргкомитета                                 А.К.Кадимов